qaod nallam patriarchac nestri memoriam continnerant. Quia

tarnen bonis uotis aestris et atilitati ecclesiasticae [ ]gare,

hoc oobis presentibus litteris remandamus, ut si Torcellani aepiscopi

clectio consenso [patrilarchae perpetrata est, siqoidem idem patriarcha

in nostrae, ot confidimus, onitatis societa[te ] nionem

nestram domino annoente consecretor. Data VIII. kal. noo.

6.

Urban II. verbietet den Mönchen von Vallombrosa die Teilnahme

am Kreuzzuge, da es nicht ihre, sondern Sache der Ritter sei, das welt-

liche Schwert zu ßhren. Cremona (1096) Oktober 7.

Lami Descriptio episcopatus Florentini f. 96 Florenz Bibl. Riccar-

diana (Cod. 3778) „ex antiqoo codice mannscripto mcmbranaceo

se^culi XII, in qoo descriptom erat ritoale monasticum Vallumbro-

sanorom". Dieses Ritual fiabe ich in keiner der Florentiner Biblio-

theken finden können.

Vrbanus episcopos seroos seroornm dei. Dilectis filiis mo-

nachis et clericis sioe conoersis Valimbrosane congregationis salu-

tem et apostolicam benedictioncm. Aodioimas qaosdam ucstrum

com militibo8 qoi Ierosalem liberande christianitatis gratia tendunt.

oelle proficisci. Recta qoidem oblatio , sed non recta dioisio ; nos

enim ad banc expeditionem militnm animos instigaoimos, qoi armis

sois Saracenornm feritatem declinare et christianorum possint liber-

tati pristine, restitoere ; eos aotem qoi de relicto secolo spirituali

se militie^ deoonernnt , nos nec arma baiulare nec iter hoc inire

uolumus . immo etiam prohibemos. Porro religiosos clericos sine

monachos in comitata hoc proficisci sine episcoporum nel abbatum

snornm licentia secundum disciplinam sanctorum canonnm interdi-

cimus. Videat ergo religionis uestre, prudentia, ne in negotio hoc

ant sedis apostolice contemptnm aut animarnm uestrarum pericu-

lum incurratis. Sane de confratre oestro abbate monasterii sancte

Reparate ad nos perlatum est, quod communem congregationum

uestrarnm a) ordinem deserere meditetur ; nnde ei per prcscntia scripta

precipimus et precipientes interdicimus , ne nlterius in eodem mo-

nasterio sine communis abbatis
,
quem maiorem dicitis, licentia

audeat presidere
;
qnod, si aliter egerit, tarn ipse quam alii, si qui

forte de congregatione uestra hoc ipsum presumpserint, exeomuni-

cationis apostolice gladio ferientur. Data Cremone VII. die 6)

a) uestram. 6)>oW statt idu«.
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octobris. Volumus ut has litteras coram conuentu monacborum
et laicorum legatis atque per alia monasteria intimare curetis.

7.

Innocenz II. befiehlt mehreren Aebteti und PIehernen, von Leuten,

die sich dauernd im Kircfumbezirk von Prato niedergelassen , keine

Zehnten zu nehmen und sich jeder Einmischung in die Hechte der

Pfarrei von Prato zu enthalten. Lateran (1138—43) April 29.

Cod. canon. s. XII f.
113' Florenz Bibl. Naz. (Conv. A. 4. 269).

Vgl. Davidsohn Forschungen I 178 Nr. 37.

(I)nnocentias episcopus seruaa seraorum dei. Dilectis filiis

abbati de Garignano et priori saneti Fabiani et plebanis de saneto

Iusto, saneti Pauli et saneti Ypoliti, sanete. Marie, de Colonica et

sanete. Marie, de Filittone salutem et apostolicam benedictionem.

Karitatis bonum est proprium ut fratres noatros tamquam nos

ipsos diligamus et quod nobis fieri nolumus, illis nullatenus facia-

mus. Ideoque per presentia uobis scripta mandamus et mandando

preeipimus
,

quatinus illorum qui in territorio plebis Pratensis

assiduc habitant et ibidem ecclesiastica sacramenta et spiritualia

beneficia suseipiunt, deeimas uel oblationes seu publieas penitentias

nullatenus reeipiatis nee de bis que ad ius parrochiale ipsius plebis

pertinent, uos intromitterc presumatis. Dat. Lat. III. kal. maii.

8.

Jnnocenz IL entscheidet den Streit zwischen den Kanonikern von

Prato und dem Plcban von S. Giusto um die Pfarrangchörigkcit der

Leute von S. Giusto, die sich in der Pfarrei von Prato angesiedelt

hatten. Lateran (1138—43) April 30.

Cod. canon. s. XII f. 113 Florenz Bibl. Naz. (Conv. A. 4. 269).

Vgl. Davidsohn Forschungen 1 179 Nr. 38.

(I)nnocentius episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis

Ildebrando preposito et canonicis Pratensis «jcclesie. salutem et

apostolicam benedictionem. Que iudicii ueritate decisa sunt, in-

conuulsa debent stabilitate seruari. Inter uos et plebanum saneti

Iusti super parrochianis qui de territorio saneti Iusti in uestre.

plebis territorio ad babitandum uenerant, controuersia diutius est

agitata. Pro qua utraque parte ante nos presentata et rationibus

binc inde diligentcr auditis, habito fratrum nostrorum consilio,
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iudicauimus ut illi qai in territorio uestre, plebis assidue habitant

et a uobis ecclesiastica sacramenta et spiritalia beneficia suscipiunt,

de iure parrochiali uobis respondeant et tanquam proprii parro-

chiani decimas et oblationes suas et cetera ad ius parrochiale per-

tinentia in integrum soluant. Dignum namque est ut iuxta apo-

stolum quibus spiritualia seminatis, ab eisdem carnalia metatis.